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TABLOUL
Cuprinzand valorile impozabile . impozitele si taxele locale. stabilite in sume fixe sau cote procentuale.

alte taxe asimilate acestora precum si amenzile aplicabile pentru anul2018

f.CODIJL rISCAL - TITLUL Di- Inpozite si trle locale '

Valorile impozabile prevazute la art.45? alin.(2) impozirele si taxele locale care conshu intr-o anumita sum4 in lei si care se indexeaza /
ajusteaza, in conditiile art.491 si respectiv art.494 alin.(ll), pre.um si amenzile aplicabile care se actualizesza potrivit art.493 alin.(7)

CAPITOLIIL II - IMPOZITIIL SI TAXA PE CLADIRI ,Art 4', alir.(2) Cod fistal

VAIORILE IMPOZABILE

PE METRU PATRAT DE SIJPRAFATA CONSTRT,]ITA, DESFASURATA, IN CAZTJL PERSOANELOR FIZICE,

A) Art 457 alin.(l) Pentru cladirile rezialetrtiale si chdireile anera allate in proprietat€a PERSOANELOR F ZICE , impozitul de cladiri se

calculeaza prin aplicarca unei cote de 0,08 o/o asupra valorii impozabile a cladidi.Confonn &t. 453 lit.'T' - Cladtuea rezidcntiala, este o cons&uctie

alcatuit4 din una sau mai &ulte camere folosite pentru locuit, cu dependintele, dotarile si utilitatile necesare, care stabilesc ceridele de locuit ole uoei

persoane sau farnilii .

Afi.45? alin.(2) -Valoarea impozabitra a cladirii , exprimata in lei ,se determina pria inmultirea suprafetei constsuite, desfasuale a acestein,

exprimata in meki patrati , cu valoarea impozabila corcspunzatoarc, etpdmata in lei/ mp , dio tabelul de mai jos.

Tipul cladirii Valoarea impozabila penfru anul 2018

-lei/ m.p.-

Valoarea impozabila pentru anul2019
Jei/ m.p.-

Cu instalatii de apa,

canalizare,electrice si

incalzire
(conditii cumulative)

Fara instalatii de apa ,

canalizare, electrice sau

incalzire

Cu instalatii de apa,

canalizare,electrice si

incalzire
(conditii cumulative)

Fara instalatii de apa,

canalizarc, electrice sau

incalzire

A.Cladire cu cadre din beton armat sau cu pereti

exteriori din caramida arsa , piatra naturala sau alte

materiale rezultate in urma unui tratament termic si/

sau chimic

1.000 600 1.000 600

B.Cladire cu peretii exteriori din lemn, piatra



naturala . din caramida nearsa , din valatuci sau din

orice alte materiale nesupuse unui tratament chimic

si / sau termic

300 200 300 200

C.Cladire - anexa cu cadre din beton armat sau cu

pereti exteriori din caramida arsa , piatra naturala sau

alte materiale rezultate in urma unui tratament termic

si/ sau chimic

200 175 200 175

D.Cladire -anexa cu peretii exteriori din lemn , piatra

naturala , din caramida nearsa , din valatuci sau din

orice alte materiale nesupuse unui tratament chimic

si / sarr fermic

125 75 125 75

E.In cazul contribuabilului care detine la aceeast

adresa incaperi amplasate la subsol, la demisol si la /

sau mansarda , utilizate ca locuinta" in oricare dintre

tinrrrile de cladiri nrevazute la lit.A- D

7 5 o/o din suma care s-

ar aplica cladirii

75 Yo din suma care s-ar

aplica cladirii

75 "/" din suma care s-

ar aplica cladirii
75 Yo din suma care s-

ar aplica cladirii

F.ln cazul contribuabilului care detine la aceeast

adresa incaperi amplasate la subsol, la demisol si la

sau mansarda , utilizate in alte scopuri decat cel de

locuinta , in oricare dintre tipurile de cladiri

Drevazute la lit.A- D

50% din suma care s-

ar aplica cladirii

50 % din suma care

aplica cladirii
50 7o din suma care

ar aplica cladirii
50 % din suma care

ar aplica cladirii

Alin (i\ fn cazul unei clldiri care are oeretii exterior ilirea valorii impozabile a clldirii se identific[ in tabelul prevazut ta ann. \L(3) perel

valoarea impozabile corcspunzetome nraterialului cu porderea c€a mai marc. (atineat nodifrcd Ptin art. I Pct. 36'0 din o.U,G nr' 50/2015, astfel cum a fost

nodilcatd prin art. nic pct. 8 din lzlea n. 358/2015. in gooe de la 3 iaruafie 2016)'

Alin.(4) Suprafata 
"on"t 

oiru / d".f""*"tl" un"i cladiri se determina prin insumarea suplafeteloi sectiunilor tutulo nivelurilor cladirii" inclusiv ale

balcoanelor , logiilor sau ale celor situale la subsol sau la mansarda , exceptand suprafetele podurilor oeutilizate ca locuhra , ale scarilor si teraselor

neacoperite .

Alin.(s) Dace dimensiunile exterioare ale unei clidiri no pot fi efectiv misurate pe contuul e)derior, atunci suprafsta construig desfigurate a cliidirii se determind

prin inmullirea suFafelei utile a cltrdirii cu un coeficient de transformare de 1,4-

Alin.(6) Valoarea impozabih a cladirii se ajusteazl in funqie de rangul localitjttii si zona in care este amPlasata clidirea' prin i nulirea valorii determinate

conform alin.(2) -(5) cu coeficientul de coreclie corespunzltor, previzulin tabelglurmltor'
Rangul

1,051,10
1,001,05
0,951,00
0,900,95

Zona cadrul



Alin.(7) in cazul unui apartament amplasat intr-ul bloc cu mai mult de 3 niveluri Si 8 apartamente, coeficientul de core4ie prevlzut la atin. (6) se r€duoe cu 0,10.

Alin.(8) Valoarea impoz4bild a cltrdirii, determinat! in urma aplicfii ptevederilor alin. (1) - (7), se reduce in tunctie de anul temiDirii acesteis, dupe cum urmeaztr:

a) cu 50% . peDtru cledirea care are o veohime de peste 100 de ani la data de I ianuarie a anului fiscal de refe nli;
a) cu 30%, pentru clidirca care are o vechime cuprinsa intre 50 de ani si 100 de ani la data de I ialuarie a anului fiscal de referinti;

b) cu lO%, penuu cEdirea care are o vechime cuprinse inrre 30 de ani $i 50 de ani inclusiv, la data de 1 ianuatie a anului fiscal de referinJ6.

Alin.(9) in cazul cl5dini Ia care au fost executate lucriiri de renovare majori, din punct de vedere fiscal, anul terminirii se actualizeazS" astfcl c[ acesta se

consideri ca fiind cel in care a fost efectuag recefiia la terminarea lucr6rilor. Renovaxea majore replednte aqiunea complexe care cupdnde obligato u lucr6{i

de inrervenie la structura de rezistenla a cEdirii, pefiru asigurare3 cerinlei fundamentale de rezistenli m€€anica ti stabilitate, Ptin actiuli de reconshui€,

consolidare. modemizarc, modificare sau extindere, precum ii, dup[ caz, alte lucrtrri de intervenlie pentru menlinorea" pe l4treaga durati de exploatare a

cledirii. a celorlalte ceridle tu{dameotale aplicabile construcliilot, conform legii, vizetrd, in principal, crester€a performanlei etrergetice 9i 6 calititii

arhitectural - ambientale ii fijnclionale s clldirii. Anul terminArii se actuatizeaze in condiliile irl care, la telmiaarea lucrfuilor de rcnovare majod" valoarea

clddirii cregte cu cel pulin 50% fali de valoarea acesteia la data inceperii executirii lucrdrilor_

Calculul impozitului pe cladirile nerezideDticle aflate itr propriet&tea Penloanelor lizice

art.458. - o) penfu clidirile trerezidentiale (Confotn att.453lit.(e) Cladire nerezidentiala - orice cladire care tru este rezidentiala)

aflaie in proprietatee peBoatrelor fzic€, impozitul pe cltrdiri sc calculeazi priu aplicarea unei cote de 0,2 7o asupra valorii crrc po'te fi:

a) [f! a) valoarea rezultatd dintr-un mpoft de eyaluare intocmit de un evaluator autorizat ln ultimii 5 aoi anteriori anului de referinli depus la organul fiscal

local pana la primul termen de platl din anul de re feirrl'Li (ite/d rnodificatd prin art. I pct. 3621 din O..LG. nr. 50/2015' astfel cnn afost modfrcatd prin art

totic pct. 8 din Legea nr. 358/2015. in vigoare de la 3 ianuarie 2016)

b) r,aloarea final6 a lucririlor de construclii, in cazul clidirilor noi, construite in ultimii 5 ani anteriori anului de referinta;

c) r,aloarea cladirilor care rezultd din actul prin care se transferb dreptul de proprietate, in cazul clidirilor dobAndite in ultimii

referinf6.
impozitul pe clidiri se

calculeaza prin aPlicarea unei cote de 0,'19lo asuprs valorii impozrbile a cltrdirii'

14y in cazuiin care valoarea chdirii nu poate fi ialculat[ conform prevederilor alin. (l), impozitul se calculeaztr prirt aplicarea cotei de 29lo asupra valorii

impozabile determinate confom art. 457.

folosita atar in scop rezidenrial cat si nerczidential I

ert. +Se. - 1t; in cazut clddirilor cu destinalie mixtA aflate in proprietatea peFoarelor fizice, impozitul se calculeaztr prin itrsumar€a impozitului oalculat

pentru suprafaia folosite io scop rezidenlial conform art. 457 cu impozitul determioat pentm suprafaF folosidi ln scop {erezidenti.l, cdform art. 458'

iz; in cazul in care ta adresa cladirii este inregistrat un domiciliu fi;cal Ia carc nu se desff$oale nici o activitate econofiice, impozitul se calculeazl oonform

^r1.457.
(3) Dace suprafelele folosite in scop reziderlial ti c€le folosite in scop oerezidential nu pot fi evidentiate distinot, s€ aptice urrlAtoarcle reguli:

a) in cazul in care la adresa clldidi €ste inregistrat un domiciliu fiscai la care nu se desfii$oard nicio activitate economicd, impozihrl se calcul€az6 conform art'

457:

5 ani anteriori anului de



b) in cazul in care Ia adresa cladirii este inregistrat un domiciliu fiscal la cale se desfE$oare adivitatea er,onomictr, iar cheltuielile cu utilit4ile suqt lnregishate

in sarcina persoanei care desfdgoare activitatea economicd, impozitul pe clidiri se calcule€zi confom prcvederilor alt 458.

B) PERSOANE JURIDICE
Art. 455 alin.(2) Pentru cladirile proprietate publica sau privata a statului ori a unitatilor administrativ teritoriale , concesionate , inchiriate , date in

administrare od in folosinta, dupa caz, oricarcr entitati, altele decat c€le de drept public, se stabileste taxa pe cladiri, carc rcptozinta sarcina fiscala a

concesionarilor ! Iocatarilor, titularilor dreptului de a dministrarc sau de folosinta , dupa caz, in conditii similare impozitului pe cladiri .

ATt. 460. - (1) PENTRU CLiDIRILE REZIDENTIALE AILATE iN PROPRIf,TATEA SAU DETINIITE Df, PERSOANELf, JI]RIDICf,,
impozitul/taxa pe clediri se calculazd prin aplicarea unei cote de 0,089/0 ,8upra valorii impozabile s cltrdidi.
(2) PCNTTU CL.IDIRILE IIEREZIDEMIALE AILATE fr{ PROPRETATEA SAU DETINT]TE DE PERSOANELE JURIDICE, ilnPOZiIUIItAXA PE

clediri se calculeaze prin aplicarea unei cote de 0rolo , idclusiv, asupr. valorii impozsbile a clldirii.
(J ) Pentru cladirile nerezidentiale aflate in proprietatea sau delinute de persoanele juridice, utiliz.t€ pentru ACTMT,ITI DIN DOMENIITL AGRICOL'

impozituyta\a pe clddiri se calculeazd prin aplicarea unei cote de 0,4olo alupla yalorii impozabile s clidirii
(4) in cez[l cl5dirilor cu destitratie mixtli aJlate in proprietatea persoanelor juridice, impozitul se determine prin lnsumarea impozitului calculat petrtru

suprafala folosftA in scop rezidential conform alin. (1), cu impozitul calculat pentru suprafala folositli ln scop nerezidenfial, conform alin. (2) sau (3).

($ Pentru stabiliy€e impozitului/trxei pe cltrdiri veloaree impozrbilil a cladidlor aflate in proprietatea persoanelorjuridice est€ valoarea de la 3l
decembrie a anului anterior celui pentru care se datoreazd impozituyt x6 Si poate fi:
a) ultima valoare impozabila lnregistrag in evidenJele organului fiscal;
b) valoarea rezultati dintr-un nport de evaluare intocmit de un evaluator autorizat in conformitate cu standaldele de evaluarc a buNrilor aflatr in vigoare la

data evaluarii;
c) valoarea finab a lucrlrilor de consmrcfii, in cazul cEdirilor noi, conshuit€ in cursul anului fiscalanterior;

d) valoarea cl[dirilor care rezulti din actul prin carc se fansfere dreptul de propfi€tate, h crzul clSdirilor dobindite ln cDrsul anului fiscal antelior;

e) in cazul cledidlor care sunt finanFte ln baza unui cootract de leasing financiar, valoarea rczultaE dintr-u[ raport de evalua& lltocmit de un evaluator

autorizat in coDformitate cu standardele de evaluare a bunurilor aflate in vigoare la data evalutrrii;

f) in cazul chdiilor pentru caxe se alatoreaz[ taxa p€ cltrdiri, valoarea inscrisa in contabilitalea proprietarului clidirii 9i comunicattr concesiomrului,

locatarului, titularuIui dieptului de administrare sau de folosinlS, dupa c€2.

(6) Valoarea impozabiltr a cEdirii se actualizeazn o date la 3 ani p€ baza unui raport de evaluare a clididi intocmit de un ovaluator autodzat h conformitate cu

standardele de evaluare a bunurilor allate in vigoarc la data evaluerii, depus la organul fiscal local pann h primul temen de platii din anul de refer@, @lineal
ttodifrcat prih a .Ipct.3621 din O.U.G. nr.50/2015, astfel cufi alost modifrcatd pfin a/t. l.ptic pct. 8 dirr lzgea r.35A2U5.l tigoaft de la 3 ianuarie

20t 6)

(7) Prevederile alir (6) nu se aplictr id cszul clidirilor c.re apr4in persoarclor frli de care a fost pronuntrti o hottriAre definitivi de decl.rg.re a

procedurii faliheDtului.
(8) in cazul in care proprietarul clidirii nu a actualizlt vrloarea impo?rbilil r cliidirii in ultimii 3 ani anteriori .nului de referirl4 cot!
impozitului/tarei pe cltrdiri €3te 5olo.

(9) in cazul in care proprietarul cladi i pentru care se clatoreazii t&<a pe clddiri nu a actualizat valoarea impozabild ln uhimii 3 ani anteriori anului de referintS"

diferenta de taxa fali de c€a stabilitit cotrform alin. (1) sau (2), dup{ caz, va fi datorad de propriet rul cHdirii.



Declararer. dobAtrdiree. instriinarea si modificarea clidirilor
An.461. - (l) Impozitul pe clediri este datorat pentu tutr€gul an fiscal de persoan carc are in proprietate clEdirca la data de 3l deccmbrie a anului fiscal
anterior,
(2) in cazul dobendirii sau construirii unei clAdiri in cursul aoului, proprietarul acesteia are obligaJia str depuna o declaralie la organul fiscal locsl ltr a cdrui

raze teritoriah de cornpetenle se afla clidirea, in termen de 30 de zile de la data dobaodirii Si datoreazi impozit pe clEdiri incepatrd cu data de I ianuarie a

anului urmetor.
(J) Pentru cHdirile nou - construiler data dobendirii clSdirii se considerl dupa cum urmeaztr:

a) pen&u cladirile executate integal inainte de €xpirarea termenului p.evizut in autoriatia de conshuire, data intocmirii ptooe$rlui - verbal de a€c€piie, dar nu

mai tarziu de I 5 zile de la data terminarii efective a lucrdrilor;
b) pentru cEdirile execurate integral la termenul prevazut in autorizatia de construire, data din ac€ast4 cu obligativitatea lntocmirii procesului - verbal de

recepie in termenul prevdzut de lege;

c) pentru clddirile ale ceror lucrdri de constructii nu au fost finalizate la termenul prev5zut in autorizatia de collsfuile 9i pentru care nu s.e solicilat pr€lungirea

valabilidlii aurorizaliei, in condiliile legii, la data exphtuii acestui termen si numai pentru suprafala construiti desfisurate care are elementele structurale de

baze ale unei cl6diri, in spe$ pereli 9i acoperig. Proc€sul - verbal de receplie se intocme$te la data expirtr i l€rmenului pt€v5zut in autorizaiia de construirc,

consemnandu-se stadiul lucrarilor, precum $i sr.rprafaF corlsruiE desfasumte in raport cu care se stabilette impozitrl pe cEdiri.
(-1) Declarsrea cladirilor in vederea impunerii si inscrierea acestora in eviden{ele autoritafilor administratiei publice localo reprezintii o oblig}ie legald a

contribuabililor care defin in pioprietate aceste imobile, chiar dacd ele au fost executate fdri autorizatle de collshuirc.
(5) in cazul in care dreptul de proprietate asupm unei chdiri este transmis in cursul unui atr fiscal, itnpozitul va fi &torat de persoana car€ deline dr€Ptul de

proprietate asupra cladirii La data de 3 I decembrie a anului fiscal anterior anului in care se instiitreazd.
(6) in cazul extinderii, imbunatqini, desfiinFrii pa4iale sau al altor modificdri aduse unei chdiri existeDte, inclusiv schimbarea integrald sau pa4iaE a

folosinfei, care determini crctterea sau dimiluarea valorii impozabile a clddirii cu mai mult de 25%, proprietaul are obligatia sA depunl o noui declatatie de

impunere la organul fiscal local in a cdrui raztr teritoriaB de competenti se afltr clddire4 in temen de 30 d€ zile de la data modifictrrii respective, 9i datorcazi

impozitul pe clddiri determiaat itr noile coditii lnc€pand cu dara de I ianuarie a atrului urmdtor. fatirsa, modilicat pin a1. I pct. i6'zt din O.U.G. nr. 50/2015,

astfel cum a fost modificatd ptin afi. unic pct. I din Lepea w. 35A2U' in igote de la 3 ianudie 2016
(7) in cazul desfiintarii unei clediri, proprietarul are oblig4ia sI depunl o troue declaralie de impurcr€ la organul fiscal local ia a cdrui razl teritorisE de

competenld se afld clddir€4 in termen de 30 de zile de la data demolltii sau distrugerii ti lncet€az{ sn datorcze impozitul lncepend cu data de I ianuarie a
anului urmAtor, inclusiv in cazul clldirilor pentru care nu s-a eliberat autorizalie de desfiinlare.
(8) Dacd incadrarea cEdirii in fiuclie de rangul localitilii qi zonl se modificE in cursul utrui an sau lo cursul adului htervine un eveniment caaE conduc€ la
modificarea impozitului pe clidiri, impozitul se calculeazi conform noii situalii lncepend cu data de I ianuarie a.dului urEetor.
(9) in cazul clndirilor la care se constat6 diferenle intre suprafeJele inscrise lrl actele de Foprietste ti situajia rcala rezultattr din mesuritoiile exeoutato in
condtiile Legii cadas$ului qi a publicit{ii imobiliarc nr. 7/1996, republicaL, cu modifictile !i corupletirilc ulterioare, pentru detend u€a sarioii fscale se

au in vedere suprafelele carc colespund situaliei reale, dovedite prin lucrari de cadastru. Datele reanltato din lucrdrile de cadasfiu se inscriu in evidenlole
fiscale, in registrul agricol, precum $i ln cartea filncialE, iar ihpozitul se calculeoze conform noii sinralii lncep6nd cu data de I ianuarie a snului urhdtor celui
in care se iffegistreaza Ia organul fiscal local lucrarcs de cadastru, ca anexi la declaralia fiscalI.
(10) in cazul unei clndiri carc face obiectul unui contract de leasing filalciar, pe intreage durate a ac€stuia se aplica ulrnitoarcle reguli:
a) impozitul pe clediri se datoreazd de locatar, incepAnd cu dara de I ianuarie a anului ulmdtor celui in care a bst haheiat contractul;



b) in cazul incegrii contractului de leasing; impozitul pe clidiri se datorcaz! de locator, lncepand cu dat4 de 1 ianuarie a snului urrntrtor hcheierii prooesului _

verbal ale predare a bunului sau a altor alocum€nte similare cale atestE int ea bunului in posesia locatorului ca utmare a rczilielii oontadului de leasing;

c) atet locatoruL cat li locatarul au obligalia depunerii declanJiei fiscale la organul fiscal local in a ctrrui raza do compoteqi so afltr cHdirea' itr tetmen de 30

de zile de la data finalizlrii contractului de leasing sau a incheierii procesului - verbal de predare a bunului sau a altot documente similare oare ates6 inhglea

bunului in posesia locatorului ca urmare a rezilierii contnctului de leasiflg insotiti de o oopie a acestor documeole.

(l l) in cazul cladirilor pentu care se datorea?i taxa pe cl[diri, in temeiul unui contract de concesiune, lnchiriere, administrare ori folosinld cate se refertr l8

peioade mai mari de o lunn, titularul dreptului de conc-esiune, inchiriere, administrare ori folosin$ are obligalia depunerii unei declaraJii la oryalul fis€al local

pena la data de 25 inclusiv a lunii umdtoare intrarii in vigoare a confactului. (alineat modifcat prin Ftt I Pct. 36'3 din O.U,G. nr. 50/2015' astlel ant afost

nndifcafi prin art. nicpct.8din Leoea nr. 358/2015. invigoare de la 3 iauarie 2016)

li*)l (12) in cazul cEdirilor pentru care se datoreaze taxa pe clddiri, in temeiul unor contracte de concesiune, lnchirierc, adminishare ori folositrti carc se

refera la perioade mai mici de o lun6, persoana de drept public care fiansmite drep$l de concesiune, inchiriere, ad$inistrare ori folosi4n ale obligalia sI

depuni o declaralie la organul fiscal local, pani h data de 25 inclusiv a lunii umAtoare intLrii iD vigoarc s contract€lot la care adexeaztr o situali€

cenrralizatoare a aceslo t cont^ca. (atineat modilcat prin art. I pct. 36'z3 din o.U.G. nr. 50/2015, asfel cum afost modifcatd yin afi. utic pct S din lggg
nr. 358/'2015. in yigoare de Ia 3 ianuafie 2016)

1 13) i , 
""zut 

un"i ,'it"1ii care determin6 modificarea taxei pe clidiri dato@te, persoana car€ daloreaz{ raxa pe cl[dtui are obliga]ia sA depune o declarelie la

organul fiscal local in a cerui raza teritoriaE de competentise afla cbdirea, p6rrd la data de 25 a lunii unnltoare celei in care s-a hi€gistrat situ4ia respective'

(14) Declararea cladifilor in scop fiscal nu este conditionati de inregisfatea acestor imobile la oficiile de cadasfu ti Publicitat€ imobiliad.

( 1 5) Depunerea declaratiilor fiscale reprezintli o obliggie pi in cazui persoanelor care beneficiaze de scutm sau reduceri de la plata impozitului sau a taxei pe

cladiri.

Plata impozitului/taxei
An. 462. - (I) Impozitul pe clddid se plftette anual, in doue rate egale, pfun la datele de 3l martie $i 30 s€ptembrig ioclusiv'

(2) Penrru plara cu anticipalie a impozitutui pe clediri, dato8t penlru intregul au de cntre contribuabili, peni h data de 3 I flaftie a anului respectiv, s€ acord6 o

bonificaie de l0%, stabilita prin horirere a consiliului local.

(3) Impozitul pe chdiri, datorat aceluiati buget local de citre contibuabili, de pen[ h 50 lei inclusiv, se pldte$te htegral pani b primul tetrnen de pladt'

i+i in "u t io"-" cont ibuabilul degn; in ;roprietate mai mult€ cl6did amplasare pe raza acoleiaqi utrit4i admidstativ - teritoriale, pleYededle alin. (2) $i (3)

se referi la impozitul pe cltrdri cumulat.

{*}l (5) in cazul conrractelor de concesiune, lnchiriere, adEinistr6re sau folositrtE, care se refere la perioade mai mari de o lunI, taxa pe clidid s€ pEiette

lunar, pane h data de 25 inclusiv a lunii urmltoare fie.irei lu.i din perioada de valabilir.te a cortractului, de cdtre concesionar, locatar, titularul dteptului d€

administrare sau de folosirit. Gti eat modiJicat prin aft. I pct. 362r din O.U-G. nr. 50/2015, atfel cum afost t todifcdd prin art. t tic pct. 8 din Legea nr'

)jlQLi ih vigoare de la 3 ianuarie 2016)
(6) in cazul contractelor care se refera la perioade mai mici de o lune, persoanajuridicd de drept public care txassmite dreptul de concesiune, inchiriere,

de 25 inclusiv a lunii urmitoare frec5rei luni din perioada de valabilitate a contr"acall\ri. (atineat int/odus prin a IpcL 3625 din O.U,G nr.50/2015, astfel

cunafostmodilicafiprina.&ticpct.IdinLe&g.t-Jlg2!!1,tn-rigo@edelaiiawlrie2016)


